
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 75 имени Игоря Серова» 
 

Приказ 
 

от 29.01.2020 г.                                                                      № 03-01/6-1 

  

г. Ярославль 

«Об организации приема в 1 класс» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования 

и науки РФ от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; Правилами приема в 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 75 

имени Игоря Серова» (утверждены приказом № 03-01/4-4 от 22.01.2020) и 

приказа департамента образования мэрии г. Ярославля от 09.01.2020 № 01-05/1 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

конкретными территориями города Ярославля»  

приказываю: 

1. Установить дату и время начала приема заявлений в 1 класс:   

1 февраля 2020 года с 10.00 до 12.00   

2. Утвердить приемные дни и часы для подачи заявлений: 

2.1 Лично в феврале-марте:   

понедельник 

пятница 
10.00 – 12.00 

  

2 этаж, 

учебная часть школы 

вторник 15.00 – 16.30 

четверг 10.00 – 14.00 

суббота 9.30 – 11.00 

В апреле-мае: 

понедельник 

вторник 

пятница 

10.00 – 12.00   

2 этаж, 

учебная часть школы 
среда 17.00 – 18.00 



 


